
Pos

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

No.

15

609

89

28

510

388

228

9

94

126

227

69

217

Name

DEIVID SOUZA DE OLIVEIRA

LUIZ GUSTAVO KOVALCZYK FILA

MATHEUS WILLYAN RIBEIRO

JOAO VINICUS DE PAULA

EDER DOS SANTOS

ALVARO CESAR DE CAMPOS JUNIOR

JACSON KEIL

MARCOS DARIO

ADILSON RAMOS LAUDELINO

GUILHERME ROBERTO DA SILVA

CLAUDIO ADAO SCHEK

HALLAN COSTA

LEANDRO SOUZA SCOPARO

Laps

15

15

15

15

15

15

15

14

14

14

14

14

13

Best Tm

1:02.276

1:03.753

1:05.224

1:05.770

1:05.954

1:05.778

1:04.231

1:04.041

1:08.647

1:08.342

1:08.897

1:11.485

1:12.605

Diff

-

+17.688

+28.256

+42.832

+45.328

+53.174

+1:13.823

1 Lap

+10.537

+24.984

+40.876

+41.447

2 Laps

Cidade

ARACARIA

CONTENDA

CAMPO LARGO

SAO BENTO DO SUL

CAMPO LARGO

PARANAGUA

SAO BENTO DO SUL

PINHAIS

PONTA GROSSA

CAMPO MAGRO

CAMPO LARGO

PINHAIS

CURITIBA

Patrocínio

GRINGA MX .BEL PARTS .SANDRO MOTOS.ROMAQ

BELPARTS/RONI RACING/FEIJ?FORMIGA/CARROCERIAS LO

A&D/5INCO/SUPER PRIME/TOP RACING/VOLTEC

CENTRAL AUTOMOVEIS/POSTO ROTA16 TRANSVINI

GIOVANELA AMBULANCIA , CS CELULARES, BODE PREPARAC

ARJ TRANSP/HONDA SAMBAQUI/BRASIL CENTRAL/ATUALFLE

PRO TORK/BORILLI/JACSON RACING/5INCO/ESCRITORIO BA

JS PISOS/HANDS CREATIVE/ADRENALINAMX/MD9 PREPARA

SIQUEIRA MOTOS

PRO TORK, 5INCO, GREEN E RED RACING ,MITAS STEDILE

CS CELULARES,BODE PREPARAUES,CCT DURAL CROSS

GRESKIG?

A&D MOTO STORE/5INCO FACTORY CONCEPTS/SUPER PRIME/

Sorted on Laps

Margin of Victory

+17.688

Avg. Speed

63,293

Best Lap Tm

1:02.276

Best Spd

72,259

Best Lap by

[15] DEIVID SOUZA DE OLIVEIRA

Printed: 27/11/2016 17:34:15

Leonardo Rosa

Paulo Cesar Almeida

Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

censed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

Final Camp. Paranaense de Velocross

Força Livre Nacional

Prova

Race (15:00 and 2 Laps)

Durau Cross 1,250 Km

27/11/2016 16:45
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Pos

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

No.

183

97

980

55

122

303

421

338

212

18

41

82

26

Name

MATHEUS ZOLET

JOAO MOACIR BELINO

GEOVANNI BEGNINI

DIONISIO LOBCHENKO JR

RODENILSON GRECHINSKI SOBRINHO

CASSIANO PINHEIRO FERREIRA

GABRIEL FIGUEIREDO

MAIRIM CARLOS BURIGO

GABRIEL CORDEIRO

LEONARDO ROSA

JAIME HORNING NETO

THALISON ROSSA

FERNANDO HENRIQUE FERNANDES

Laps

11

11

11

11

11

11

11

11

10

9

5

4

3

Best Tm

59.446

1:00.258

1:02.661

1:02.359

1:00.587

1:03.298

1:03.546

1:04.432

1:04.227

1:04.707

1:03.062

1:04.243

1:04.046

Diff

-

+22.342

+28.398

+34.853

+42.892

+47.247

+52.483

+53.416

1 Lap

2 Laps

6 Laps

7 Laps

8 Laps

Total Tm

12:28.441

12:50.783

12:56.839

13:03.294

13:11.333

13:15.688

13:20.924

13:21.857

12:39.768

11:38.679

6:36.211

5:47.364

5:13.359

Cidade

UNIAO DA VITORIA

TOLEDO

CARAMBEI

ITAIPULANDIA PR

PRUDENTOPOLIS

CURITIBA

CAMPO LARGO

BRUSQUE

CAMPO ALEGRE

CURITIBA

CURITIBA

PORTO UNI?

IMBITUVA

Sorted on Laps

Margin of Victory

+22.342

Avg. Speed

66,137

Best Lap Tm

59.446

Best Spd

75,699

Best Lap by

[183] MATHEUS ZOLET

Printed: 27/11/2016 13:15:40

Leonardo Rosa

Paulo Cesar Almeida

Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

censed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

Final Camp. Paranaense de Velocross

Intermediária Especial

Prova

Race (10:00 and 2 Laps)

Durau Cross 1,250 Km

27/11/2016 12:10
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Pos

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

No.

3

510

87

612

313

17

227

898

264

109

15

217

69

751

77

127

Name

ALEX JUNIOR ASSMANN

EDER DOS SANTOS

LEANDRO SIMOES DE OLIVEIRA

MAURICIO MACHADO DE SOUZA

VALDIR JUNIOR BUSS SUBTIL

RODRIGO DE PAULA FERREIRA

CLAUDIO ADÏ SCHEK

SANDRO MIRANDA

ADEMAR DE LIMA

BRYAN GUTIERREZ

GUSTAVO RODRIGUES

LEANDRO SOUZA SCOPARO

HALLAN COSTA

WAGNER JUNIOR

RAFAEL HENRIQUE HELBE

RENAN P OLIVEIRA

Laps

11

11

11

11

11

11

11

11

10

10

10

10

10

2

1

1

Best Tm

1:01.333

1:00.804

1:04.305

1:03.898

1:04.248

1:04.225

1:05.393

1:05.619

1:06.698

1:06.045

1:07.138

1:07.558

1:06.367

1:04.885

1:16.508

1:22.346

Diff

-

+3.133

+35.883

+36.546

+48.998

+55.462

+56.759

+1:03.085

1 Lap

+4.197

+8.283

+15.834

+21.322

9 Laps

10 Laps

+2.584

Total Tm

12:34.892

12:38.025

13:10.775

13:11.438

13:23.890

13:30.354

13:31.651

13:37.977

12:45.317

12:49.514

12:53.600

13:01.151

13:06.639

3:33.037

2:44.130

2:46.714

Cidade

PAULO FRONTIN

CAMPO LARGO

PAPANDUVA

FRANCISCO BELTR?PR

COLOMBO

CAMPO LARGO

CAMPO LARGO

CURITIBA

CAMPO MAGRO

LAPA

PONTA GROSSA

CURITIBA

PINHAIS

PINHAIS

CURITIBA

CURITIBA

Sorted on Laps

Margin of Victory

+3.133

Avg. Speed

65,572

Best Lap Tm

1:00.804

Best Spd

74,008

Best Lap by

[510] EDER DOS SANTOS

Printed: 27/11/2016 13:14:58

Leonardo Rosa

Paulo Cesar Almeida

Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

censed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

Final Camp. Paranaense de Velocross

Intermediária Nacional

Prova

Race (10:00 and 2 Laps)

Durau Cross 1,250 Km

27/11/2016 12:30

Page 1/1



Pos

1

2

3

4

5

6

No.

126

27

74

305

36

24

Name

LEANDRO APARECIDO STIVAL DA SILVA

LUCIANO GOBOR

KAUA EDUARDO DE SOUZA

BRUNO PEDRO DA SILVA

MARIA EDUARDA BATISTA

JOAO PEDRO INIESTA CABRINI

Laps

6

6

6

6

6

5

Best Tm

1:36.023

1:42.896

1:44.478

1:47.050

1:50.419

1:58.625

Diff

-

+50.504

+1:01.631

+1:30.720

+1:42.413

1 Lap

Total Tm

11:30.667

12:21.171

12:32.298

13:01.387

13:13.080

12:31.950

Cidade

CAMPO MAGRO

CAMPO LARGO

CURITIBA

SAO BENTO DO SUL

CAMPO LARGO

ARAUCARIA

Sorted on Laps

Margin of Victory

+50.504

Avg. Speed

39,093

Best Lap Tm

1:36.023

Best Spd

46,864

Best Lap by

[126] LEANDRO APARECIDO STIVAL DA SILVA

Printed: 27/11/2016 14:02:31

Leonardo Rosa

Paulo Cesar Almeida

Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

censed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

Final Camp. Paranaense de Velocross

TR 50 cc

Prova

Race (10:00 and 1 Laps)

Durau Cross 1,250 Km

27/11/2016 13:15
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Pos
1
2
3
4
5
6
7

No.
9

33
42

125
814
89
4

Name
MATEUS BONETTI
JOAO VITOR DE LIMA
MARIO SALLES NETO SALLES
OTÁVIO PEDRO DA SILVA
VITOR SCHUBERT OLIVEIRA
ARTHUR RIBEIRO
RAFAEL DE OLIVEIRA DE ALMEIDA

Laps
7
7
7
7
7
7
6

Best Tm
1:23.417
1:27.383
1:29.787
1:20.687
1:30.449
1:27.381
1:40.241

Diff
-

+10.613
+33.933
+36.442
+45.331
+54.778

1 Lap

Cidade
SÏ BENTO DO SUL
PALMAS-PR
CURITIBA
SAO BENTO DO SUL
CURITIBA
CAMPO LARGO
CAMPO LARGO

Patrocínio
PENOESTRIBO/5INCOGRAF./JACSONR./GIOVANELLA AMB
MR MECANICA DIESEL MECANICA MOTORTEK
KF GRILL ,COMPETIZIONE, 5INCO
RUDNICK MEGA MX,RAFAEL FARIA
LUIZINHO AUTO PE?
A&D MOTO STORE / 5INCO FACTORY
ATELIE COSTURA PERFEITA

Sorted on Laps

Margin of Victory

+10.613

Avg. Speed

44,019

Best Lap Tm

1:20.687

Best Spd

55,771

Best Lap by

[125] OTÁVIO PEDRO DA SILVA

Printed: 27/11/2016 15:37:21

Leonardo Rosa

Paulo Cesar Almeida

Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

censed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

Final Camp. Paranaense de Velocross

TR 100 cc

Prova

Race (10:00 and 1 Laps)

Durau Cross 1,250 Km

27/11/2016 14:45
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Pos
1
2
3
4
5
6
7
8

Not classified (50% = 10 Laps)
9

10

No.
116
228
700

8
113
414
455

18

175
280

Name
RAFAEL FARIAS
JACSON KEIL
RODRIGO TABORDA
LUCAS FAVERO BASSO
LUCAS GOBOR
WILLIAN CORTINA
EDINEI BUENO
MATHEUS ZERBATTO

LUIZ FELIPE FIETZ
JULIO WESSLING

Laps
21
21
21
21
21
20
20
19

4
3

Best Tm
59.803

1:00.142
1:00.003
1:01.463
1:01.489
1:02.377
1:03.477
1:04.118

1:01.076
1:04.488

Diff
-

+4.561
+9.021

+58.350
+1:04.206

1 Lap
+36.133

2 Laps

17 Laps
18 Laps

Cidade
RIO BRANCO DO SUL
SAO BENTO DO SUL
COLOMBO
GENTIL RS
CAMPO LARGO
CURITIBA
ALMIRANTE TAMANDARE
CURITIBA

S?BENTO DO SUL
ENEAS MARQUES

Patrocínio
IMS\RINALDI\BELPARTS\SERGINHO SUSPENSOES\5INCO
PRO TORK/BORILLI/JACSON RACING/5INCO/ESCRITORIO BA
PROTORK/ BORILLI/ G-ACTION/ GRIFFT GR?COS/SERGIN
RINALDI-PROTORK-BIKER ACESORIOS-ADUBOS COXILHA-ART
LF MX TRAINING/PANIFICADORA PIGATO
BELPARTS,CHAVEIRO ALTERNATIVA,MUSCLE PRIME, MXTECH
SUPERMERCADO BUENO / 5INCO /JMR ESCOLADEMOTOCROSS
PRO TORK/ACADEMIA GARBINS / SUPER PRIME

CENTRAL AUTOMOVEIS/ESCRIT
WESSLING MAT DE COSTRUCOES

Sorted on Laps

Margin of Victory

+4.561

Avg. Speed

69,608

Best Lap Tm

59.803

Best Spd

75,247

Best Lap by

[116] RAFAEL FARIAS

Printed: 27/11/2016 18:41:06

Leonardo Rosa

Paulo Cesar Almeida

Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

Final Camp. Paranaense de Velocross
VX 1

Prova

Race (20:00 and 2 Laps)

Durau Cross 1,250 Km

27/11/2016 17:30
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Pos
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14

Not classified (50% = 10 Laps)
15
16
17

No.
700
228

8
57

280
113
455
115
97

338
175
980
122
214

212
17

183

Name
RODRIGO TABORDA
JACSON KEIL
LUCAS FAVERO BASSO
LUCAS SGANZERLA NOGUEIRA
JULIO WESSLING
LUCAS GOBOR
EDINEI BUENO
EDUARDO LEOBET
JOÃO MOACIR BELINO
MAIRIM CARLOS BURIGO
LUIZ FELIPE FIETZ
GEOVANNI BEGNINI
RODENILSON GRECHINSKI SOBRINHO
HENRIQUE LAPOLA

GABRIEL CORDEIRO
TIAGO CALIXTRO
MATHEUS ZOLET

Laps
21
21
21
21
21
21
20
20
19
18
16
12
12
12

7
4
3

Best Tm
58.266
59.788
59.620
59.257

1:00.923
1:00.416
1:01.925
1:02.890
1:01.235
1:04.989
1:00.163
1:03.137
1:05.950
1:01.601

1:09.316
1:03.971
1:00.697

Diff
-

+13.596
+14.418
+22.365
+56.360

+1:04.158
1 Lap

+30.107
2 Laps
3 Laps
5 Laps
9 Laps

+41.566
+1:54.546

14 Laps
17 Laps
18 Laps

Cidade
COLOMBO
SAO BENTO DO SUL
GENTIL RS
CURITIBA
ENEAS MARQUES
CAMPO LARGO
ALMIRANTE TAMANDARE
PIRATUBA - SC
TOLEDO
BRUSQUE
S?BENTO DO SUL
CARAMBEI
PRUDENTOPOLIS
CURITIBA

CAMPO ALEGRE
GUARATUBA
UNIAO DA VITORIA

Patrocínio
PROTORK/ BORILLI/ G-ACTION/ GRIFFT GR?COS/SERGIN
PRO TORK/BORILLI/JACSON RACING/5INCO/ESCRITORIO BA
RINALDI-PROTORK-BIKER ACESORIOS-ADUBOS COXILHA-ART
KAREKAS MOTOS/ MX PARTS/ CTLS/ 5INCO ADESIVOS
WESSLING MAT DE COSTRUCOES
LF MX TRAINING/PANIFICADORA PIGATO
SUPERMERCADO BUENO / 5INCO /JMR ESCOLADEMOTOCROSS
HOTEL VILA GERM?CA / EMPREITEIRA CEDEL / JACSON
MOTORAMA RACING / TECSOL / RENOVA GRAFIX
CAF?XPRESSO RIFFEL, JACSON RACING, LENO DESIGN
CENTRAL AUTOMOVEIS/ESCRIT
TRANSPORTES BEGNINI/COMERCIAL PONTAFERRO
PSICULTURA GRE-FISH
PRO TORK, STEDILE CAR, 5INCO FACTOR, FEIR?MX, AC

JACSON RACING/AUTO POSTO JK/DESPACHANTE CINTIA/SUP
AUTO POSTO GUARA E AUTO POSTO CALIDITIZ,RUDNICK MO
GRUPO ZOLET

Sorted on Laps

Margin of Victory

+13.596

Avg. Speed

70,630

Best Lap Tm

58.266

Best Spd

77,232

Best Lap by

[700] RODRIGO TABORDA

Printed: 27/11/2016 15:19:48

Leonardo Rosa

Paulo Cesar Almeida

Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

censed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

Final Camp. Paranaense de Velocross

VX 2

Prova

Race (20:00 and 2 Laps)

Durau Cross 1,250 Km

27/11/2016 14:20
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Pos
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16

No.
788
455
75
14

153
173
25

911
97

207
303
800
501
78

909
320

Name
PAULO STEDILE
EDINEI BUENO
FABIANO GUIMARÅS RIBEIRO
MARCIO FERNANDO BOROX
NASRI SARKISS
MARCIO BATISTA
ANILTON XIMENEZ
ODAIR CAMARGO
TIAGO RAIMAN
DYANOS ANDREI SILVA
CASSIANO PINHEIRO FERREIRA
ALENCAR KREFTA
GIOVANI VALENTE
JAIRO CELIO VICENTE PINTO
LEONARDO CASSAROTTI
ILSON JUNIOR

Laps
15
15
15
15
14
14
14
14
14
14
14
14
13
13
8
8

Best Tm
1:00.013
1:01.303
1:03.117
1:03.078
1:05.227
1:05.589
1:06.478
1:05.581
1:07.227
1:06.929
1:06.740
1:07.496
1:09.104
1:08.101
1:05.954
1:13.105

Diff
-

+24.844
+37.744
+55.327

1 Lap
+7.875

+15.317
+32.685
+33.161
+36.121
+36.901
+53.121

2 Laps
+5.887
7 Laps

+1:17.254

Cidade
CURITIBA
ALMIRANTE TAMANDARE
PASSO FUNDO
CURITIBA
LAPA
CURITIBA
CURITIBA
CANOINHAS/SC
IMBITUVA
PASSO FUNDO RS
CURITIBA
CURITIBA
CAMPO LARGO
SAO PAULO
CURITIBA
PINHAIS

Patrocínio
PROTORK/MITAS/MOTORSJAN/STEDILECAR/5INCO/NOS/JEET
SUPERMERCADO BUENO / 5INCO /JMR ESCOLADEMOTOCROSS
LOMA NOIVAS-BORILLI PNEUS-ARTCROSS-TBT-MEIA OITO M
BELPARTS / MUNDIFER / TUTOS RESTAURANTE / CICLES S
"MOTUL/BELPARTS/ADRENALINA/KAWASAKI
MARCINHO RACING STEDILECAR
PRO TORK, SUL BRASIL
7CENTOS TEAM/ADRENALINAMX/SERGINHO SU
CLAUDINEI QUEBRA-GALHOS

DRIVE IN BOX
PROTORK R2 ORMA GRIFFT MUNDIAL MITAS PUTOLINE
BAR DO TOCHA
PROTORK JARVA IMPORT
MUNDIAL PRAIME/ CASTELO WORKS/ BEL PARTS
DATA SOLUTION / RINO TRANSPORTE / GRESKIGAS

Sorted on Laps

Margin of Victory

+24.844

Avg. Speed

66,198

Best Lap Tm

1:00.013

Best Spd

74,984

Best Lap by

[788] PAULO STEDILE

Printed: 27/11/2016 17:35:40

Leonardo Rosa

Paulo Cesar Almeida

Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

censed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

Final Camp. Paranaense de Velocross

VX 3 Especial

Prova

Race (15:00 and 2 Laps)

Durau Cross 1,250 Km

27/11/2016 16:20
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Pos
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10

Not classified (50% = 7 Laps)
11
12

No.
75
2

94
127
138
17

301
747
18

388

8
137

Name
MARCIO TOMAZI LAGO
RODIL ARAUJO JUNIOR
ADILSON RAMOS LAUDELINO
LUCIANO FRANCISCO
JOAO PAULO FERREIRA
MARCIO JOSÉ IVANOWSKI
EDUARDO FERREIRA
DOUGLAS P. HOFFMANN
CAMILA XAVIER
ALVARO CESAR DE CAMPOS JUNIOR

ALMIR ROGÉRIO IARGAS DE PAULA
EDIVAL ANDRE FERREIRA

Laps
15
15
15
14
14
14
14
14
14
8

4
2

Best Tm
1:04.093
1:05.446
1:08.522
1:07.531
1:08.918
1:07.967
1:10.748
1:11.840
1:12.852
1:04.302

1:06.802
1:09.646

Diff
-

+23.488
+59.007

1 Lap
+4.662
+9.906

+38.031
+1:02.554
+1:11.449

7 Laps

11 Laps
13 Laps

Cidade
CURITIBA
CURITIBA
PONTA GROSSA
CURITIBA
CAMPO LARGO
ARAUCARIA
S?MATEUS DO SUL
LAPA
PALMEIRA PR
PARANAGUA

SAO BENTO DO SUL
CAMPO LARGO

Patrocínio
PRO TORK/5INCO/A&D/MOTOHONDA/ALFALUZ/GREEN RED RAC
FERRUGEM SKATE / PROTORK / JETT / HONDA SAMBAQUI /
SIQUEIRA MOTOS
CRIOS INDUSTRIAL LTDA
BODE MOTORS HOT DOG DO JOAO
ARROW
R?O DIFUSORA E JORNAL ATUAL
AUTO PEÇAS NAÇOES
DBUG / BOX 12 / RADIKAL MOTOS
ARJ TRANSP/HONDA SAMBAQUI/BRASIL CENTRAL/ATUALFLE

CENTRAL AUTOMOVEIS/POSTO ROTA16 TRANSVINI
BODEMOTORS

Sorted on Laps

Margin of Victory

+23.488

Avg. Speed

62,766

Best Lap Tm

1:04.093

Best Spd

70,210

Best Lap by

[75] MARCIO TOMAZI LAGO

Printed: 27/11/2016 17:40:09

Leonardo Rosa

Paulo Cesar Almeida

Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

censed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

Final Camp. Paranaense de Velocross

VX 3 Nacional

Prova

Race (15:00 and 2 Laps)

Durau Cross 1,250 Km

27/11/2016 15:30
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Pos
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14

Not classified (50% = 5 Laps)
15

No.
72
75
14

153
800
173
78

611
501
101
74

857
612
18

122

Name
RENATO STACHIW
FABIANO GUIMARÅES RIBEIRO
MARCIO FERNANDO BOROX
NASRI SARKISS
ALENCAR KREFTA
MARCIO BATISTA
JAIRO CELIO VICENTE PINTO
JOAO PEDRO
GIOVANI VALENTE
CLAUDINEI AVILA
CRISTIANO FERNANDES
CLAUDINEI CONZATTI
JAIRO PEDRO
JOSE LUIZ MARCHIOTTO JUNIOR

REINALDO GRECHINSKI

Laps
11
11
11
11
11
11
11
10
10
10
10
10
9
8

3

Best Tm
1:01.776
1:01.020
1:04.133
1:04.173
1:04.775
1:05.808
1:07.734
1:08.014
1:08.126
1:07.883
1:09.032
1:10.178
1:14.081
1:09.329

1:06.988

Diff
-

+6.117
+27.933
+34.362
+36.081
+38.595

+1:17.300
1 Lap

+9.037
+27.355
+29.912
+47.027

2 Laps
3 Laps

8 Laps

Cidade
SAO JOSE DOS PINHAIS
PASSO FUNDO
CURITIBA
LAPA
CURITIBA
CURITIBA
SAO PAULO
CURITIBA
CAMPO LARGO
GUARAPUAVA
CURITIBA
CURITIBA
CURITIBA
CURITIBA

PRUDENTOPOLIS

Patrocínio
RS WORK CONSTRUTORA
LOMA NOIVAS-BORILLI PNEUS-ARTCROSS-TBT-MEIA OITO M
BELPARTS / MUNDIFER / TUTOS RESTAURANTE / CICLES S
"MOTUL/BELPARTS/ADRENALINA/KAWASAKI
PROTORK R2 ORMA GRIFFT MUNDIAL MITAS PUTOLINE
MARCINHO RACING STEDILECAR
PROTORK JARVA IMPORT
WINCHE MOTOS E DIRIFT MOTOS
BAR DO TOCHA
PRO MOTOS RACING
FHC VEICULOS BATIDOS
FUNCIONAL AUTOMACAO LTDA
WINCHE MOTOS E DRIFT MOTOS
BARON LEILOES / WWW.BARONLEILOES.COM.BR

GRE- FISH IVO PREPARA?S

Sorted on Laps

Margin of Victory

+6.117

Avg. Speed

63,003

Best Lap Tm

1:01.020

Best Spd

73,746

Best Lap by

[75] FABIANO GUIMARÅES RIBEIRO

Printed: 27/11/2016 17:37:17

Leonardo Rosa

Paulo Cesar Almeida

Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

censed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

Final Camp. Paranaense de Velocross

VX 4 Especial

Prova

Race (10:00 and 2 Laps)

Durau Cross 1,250 Km

27/11/2016 15:00
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Pos

1

2

3

4

5

6

7

8

No.

137

94

8

237

128

7

23

62

Name

EDIVAL ANDRÉ FERREIRA

ADILSON RAMOS LAUDELINO

ALMIR ROGERIO IARGAS DE PAULA

ANTONIO CARLOS BUENO

TONY JACHTCHECHEN

CESAR CERNACH

PAULO SERGIO COELHO ANTUNES

JOSE CARLOS FIGUEIREDO

Laps

10

10

10

10

10

10

10

8

Best Tm

1:04.883

1:06.328

1:05.665

1:07.697

1:09.834

1:08.865

1:10.346

1:07.816

Diff

-

+0.293

+14.448

+26.398

+42.602

+44.564

+45.234

2 Laps

Total Tm

12:34.331

12:34.624

12:48.779

13:00.729

13:16.933

13:18.895

13:19.565

10:48.654

Cidade

CAMPO LARGO

PONTA GROSSA

SAO BENTO DO SUL

CERRO AZUL

CURITIBA

GUARATUBA

LAPA

CAMPO LARGO

Sorted on Laps

Margin of Victory

+0.293

Avg. Speed

59,655

Best Lap Tm

1:04.883

Best Spd

69,356

Best Lap by

[137] EDIVAL ANDRÉ FERREIRA

Printed: 27/11/2016 13:16:19

Leonardo Rosa

Paulo Cesar Almeida

Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

censed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

Final Camp. Paranaense de Velocross

VX 4 Nacional

Prova

Race (10:00 Time)

Durau Cross 1,250 Km

27/11/2016 12:45
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Pos

1

2

3

4

5

6

7

8

No.

228

18

84

10

9

338

29

127

Name

ANA CLAUDIA FIETZ

CAMILA XAVIER

TATIANE WOICIECHOVSKI

JORDANA STRAPASSON ZUFFO

GESIBEL VENANCIO

ANA CLAUDIA BONONOMI

GLEICY MAIARA

MARIA EDUARDA SALOMONI DA SILVA (DUDINHA)

Laps

10

10

10

10

9

8

8

6

Best Tm

1:10.190

1:10.255

1:14.327

1:14.284

1:14.688

1:24.320

1:15.963

1:12.249

Diff

-

+9.146

+28.413

+29.725

1 Lap

2 Laps

+12.732

4 Laps

Total Tm

15:07.024

15:16.170

15:35.437

15:36.749

14:52.597

14:39.493

14:52.225

10:28.227

Cidade

SAO BENTO DO SUL

PALMEIRA PR

ITAIÓPOLIS

XAXIM SC

PINHAIS

BRUSQUE

ARAUC?A

PASSO FUNDO - RS

Sorted on Laps

Margin of Victory

+9.146

Avg. Speed

49,613

Best Lap Tm

1:10.190

Best Spd

64,112

Best Lap by

[228] ANA CLAUDIA FIETZ

Printed: 27/11/2016 13:56:50

Leonardo Rosa

Paulo Cesar Almeida

Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

censed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

Final Camp. Paranaense de Velocross
VX F Nacional

Prova

Race (10:00 and 2 Laps)

Durau Cross 1,250 Km

27/11/2016 13:00
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Pos
1
2
3
4
5
6
7
8
9

No.
228
125
580

3
183
22
9

10
36

Name
JOAO VITOR FIGUEIREDO
OTÁVIO PEDRO DA SILVA
ANDRÉ JOSÉ NETZEL
JOAO VITOR DE LIMA
TAYNA ZOLET ZOLET
LUCAS JOSÉ VANOWSKI
MATEUS BONETTI
LEONARDO DE ALMEIDA
RUAN RIBEIRO DE CASTRO

Laps
11
11
11
11
11
10
10
10
8

Best Tm
1:06.556
1:09.539
1:11.172
1:12.184
1:12.565
1:13.524
1:15.023
1:19.677
1:06.473

Diff
-

+24.771
+51.926

+1:04.209
+1:08.704

1 Lap
+7.177

+1:00.941
3 Laps

Cidade
CAMPO LARGO
SAO BENTO DO SUL
CAMPO LARGO
PALMAS-PR
UNIAO DA VITORIA
ARAUCARIA
SÏ BENTO DO SUL
RIO NEGRO
MAJOR VIEIRA

Patrocínio
RADAN INDUSTRIAL E CASA DA LIMPEZA
RUDNICK MEGA MX,RAFAEL FARIA
VIDRA?RIA NETZEL, PIZZARIA IDEAL, FOLHA DE CAMPO
MR MECANICA DIESEL MECANICA MOTORTEK
GRUPO ZOLET ATZ PNEUS
ARROW
PENOESTRIBO/5INCOGRAF./JACSONR./GIOVANELLA AMB
AUTO EL?ICA FRONTEIRA
SEMENTES BENSO, CAVAMA MOVEIS, BIMADE MADEIRA, CAS

Sorted on Laps

Margin of Victory

+24.771

Avg. Speed

58,997

Best Lap Tm

1:06.473

Best Spd

67,697

Best Lap by

[36] RUAN RIBEIRO DE CASTRO

Printed: 27/11/2016 17:39:44

Leonardo Rosa

Paulo Cesar Almeida

Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

censed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

Final Camp. Paranaense de Velocross

65cc

Prova

Race (12:00 and 2 Laps)

Durau Cross 1,250 Km

27/11/2016 15:15
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Pos

1

2

3

4

5

6

7

8

Not classified (50% = 6 Laps)

9

No.

100

183

526

297

399

423

102

25

4

Name

GABRIEL MANZATTI

MATHEUS ZOLET

JOSE VITOR SOARES RECHETELO

ANDRE RAIMAN

JOAO VICTOR DA SILVA BIDU

VICTOR SCHEIFER

VICTOR GASINO TIDRE

MATHEUS INIESTA CABRINI

MARCOS EDUARDO MARCZAL DUDU

Laps

13

13

13

13

13

12

12

12

4

Best Tm

1:02.067

1:01.844

1:04.876

1:04.873

1:05.343

1:07.085

1:07.343

1:08.008

1:09.594

Diff

-

+34.517

+39.947

+44.195

+53.142

1 Lap

+6.366

+12.805

9 Laps

Cidade

CAMPO LARGO PARAN

UNIAO DA VITORIA

CURITIBA

IMBITUVA

CURITIBA

PONTA GROSSA

UNIAO DA VITORIA

ARAUC?A

CRUZ MACHADO

Patrocínio

MANZATTI MOTOS , MOTO CENTER , PROTORK , SUL BRASI

GRUPO ZOLET

PAI

CLAUDINEI QUEBRA-GALHOS, TORNEARIA SUL METAIS

GRIFFTGRAFICOS,SUPERMERCADOBUENO,MUNDIALPRIME

SCHEIFER TRANSPORTES

SARKISS TRAINING/DE LIMA TRANSPORTES/ SECRETARIA

SITIO TERRA FIRME, OHPIS METANOL,ACADEMIA GYM COMP

MARCOS MARCZAL

Sorted on Laps

Margin of Victory

+34.517

Avg. Speed

64,209

Best Lap Tm

1:01.844

Best Spd

72,764

Best Lap by

[183] MATHEUS ZOLET

Printed: 27/11/2016 17:53:17

Leonardo Rosa

Paulo Cesar Almeida

Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

censed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

Final Camp. Paranaense de Velocross

85cc

Prova

Race (12:00 and 2 Laps)

Durau Cross 1,250 Km

27/11/2016 17:10
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Pos

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

Not classified (50% = 8 Laps)

15

No.

3

75

228

609

9

115

2

388

898

612

126

129

264

15

89

Name

ALEX JUNIOR ASSMANN

MARCIO TOMAZI LAGO

JACSON KEIL

LUIZ GUSTAVO KOVALCZYK FILA

MARCOS DÁRIO

EDUARDO LEOBET

RODIL ARAUJO JUNIOR

ALVARO CESAR DE CAMPOS JUNIOR

SANDRO MIRANDA

MAURICIO MACHADO DE SOUZA

GUILHERME ROBERTO DA SILVA

LUIS OTAVIO PAVINATI

ADEMAR DE LIMA

DEIVID SOUZA DE OLIVEIRA

MATHEUS WILLYAN RIBEIRO

Laps

16

16

16

16

16

16

15

15

15

15

15

15

14

13

1

Best Tm

1:00.745

1:00.443

1:02.743

1:02.510

1:04.008

1:04.095

1:04.118

1:05.672

1:05.530

1:05.694

1:04.393

1:07.646

1:06.739

59.267

1:02.482

Diff

-

+23.368

+32.715

+33.132

+56.387

+56.481

1 Lap

+2.490

+18.023

+18.393

+36.769

+1:00.755

2 Laps

3 Laps

15 Laps

Total Tm

18:00.208

18:23.576

18:32.923

18:33.340

18:56.595

18:56.689

18:10.084

18:12.574

18:28.107

18:28.477

18:46.853

19:10.839

18:52.251

14:42.987

2:25.655

Cidade

PAULO FRONTIN

CURITIBA

SAO BENTO DO SUL

CONTENDA

PINHAIS

PIRATUBA - SC

CURITIBA

PARANAGUA

CURITIBA

FRANCISCO BELTR?PR

CAMPO MAGRO

SAO PAULO - SP

CAMPO MAGRO

ARACARIA

CAMPO LARGO

Sorted on Laps

Margin of Victory

+23.368

Avg. Speed

66,654

Best Lap Tm

59.267

Best Spd

75,928

Best Lap by

[15] DEIVID SOUZA DE OLIVEIRA

Printed: 27/11/2016 14:22:05

Leonardo Rosa

Paulo Cesar Almeida

Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

censed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

Final Camp. Paranaense de Velocross

230cc

Prova

Race (15:00 and 2 Laps)

Durau Cross 1,250 Km

27/11/2016 13:30
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